omnium eam proximorum hereditate  
ac successione habeantur alieni/tes  
tamenti extraneorum nichil capiat.  
Sunt perpetuo egentes et pauperes/  
infamia eos semper paterna comite  
tur. Ad nullorum unigenitorum honores ad nul  
la prorsus sacramenta peruenient.  
**D**icit postremo tales. ut hijs per  
petua egestate sordentibus sit et  
mors solacium. et vita supplicium. Deni  
quod eam iubemus eos notabiles esse  
sine venia. qui pro talibus unigenitum a  
pud nos interuenire presumperant.  
**A**d filias sane eorum quilibet numero  
fuerunt. satellitia tamen ex bonis mitis si  
ue testata siue intestata defecerit vo  
lumus peruenire. ut habeat potius  
mediocrem filie almoniam quam integrum  
emolumen. Ut nomen hereditis.  
**N**on ita circa eas debet esse sen  
tencia. quas pro infirmitate sexus  
minus auscas esse quidem. **V**ero  
res sane predictorum recuperata dote si  
in ea conditione fuerint. ut que a vi  
ris/titulo donationis accepentur fi  
liis debeat reservare tempore quo  
dussumus assumic. omnia ea fisco  
nostro se reliquerat esse cognoscant.  
que iuxta legem filii debebantur.  
**S**atellitia eam ex hijs rebus filiabus  
tamen non eam filiis deputetur. Id quod  
de predictis eorum quod filiis carimus  
eam de satellitibus consciens ac mi  
nistris filiisque eorum simili severitate  
tensemus. **H**anc si quis ex hijs in  
exordio iniuste factionis studio vere  
laudis accessus ipse prodiderit fac  
tionem. et premio a nobis et honore  
donabitur. **I**ls vero qui usus fuerint  
factionem. si tamen inognita adhuc

2 silio et archana pateferent; absolu  
tione tamen et venia digna habebitur  
**C**a" xxvi. **O**z viae ferenda sunt  
aut tollenda. Ut a flagicis distant  
et generalia quedam praecpta de offici  
o principis. et brevis epilogus quanta  
sit ei reverentia exhibenda.

**E**cquid pauci de multis  
h  
**E**xcerpta de sincera vena u  
nis presenti opusculo cura  
ui inserere. quo et iuris ignati a ma  
iestatis criminis seipso longius a  
moueret hijs inspectis et ne quod me  
ipm calumpnie in aliquo aduersus  
auctoritate principis propriam presumpsi  
se. **D**icit solet. quod sine lesione un  
guini non facile remouet robura su  
bere. sed multo equius et catus ledi  
tur quisquis obsequiu[m] membroru[m] se  
iungit a capite. **V**igeat semper exal  
tentia capitis. quod in eo totius corpo  
ris consistit salus. **V**arro in satyra q  
manipea scribitur. et de officio ma  
trimoniij instituta est ait **V**iciu[m] con  
iugis aut attollendu[m] est aut feren  
du[m]. **Q**ui tollit viaciu[m] comodiorē co  
iugē prestat. **Q**ui fert seipm effacie  
meliorē. **H**ic principis et subiecto  
tu[m] viae aut ferenda sunt aut tollen  
du[m]. **N**ox quippe confederatio affectu  
coniugij aut equat aut preedit. **D**icit  
ut ipa varrois uba ferre. Ut tollere.  
lepine quidē composta sunt. Apparet  
autem quod tollendi nomine/correctio[n]is est  
nota. **C**onstat eqdē ei[us] esse sententia/  
ut ferat quod tolli non potest. **H**oc tamen fide  
lis adiicit interpretatio ut viaciu[m] intelli  
get. quod honeste ferri potest et religio[n]e  
icolum. **V**iciu[m] enim flagicis leuiora  
sunt et sunt non nulla quod non fert liceat

69

ent que fideliter ferre nō possūt. Ex causa fornicationis licet divertit cōiung a giuge. et plenūq; patētū est turpitudinis qui crimē relat vñoris. Inde est forte. q; adulterā retinet. stultus et impius est. Hec autem in mechia corporali et spirituali qd ad aliquid eque obtinent. et si dete rior sit spūalis et studiosus dedican da. Similiter et in mēbra p̄page ferendi/aut tollendi/varronis est re gula admittēta. Nam qm̄ mēbra creari oporteat nemo ambigit. siue in fomento olei siue in austerritate vni. quod samaritanus infundit vulnerato. predat circa. Qz autem tollenda sint. ex eo liquet qd scrip tum est. Pi oculi tu vel p̄seca lisat te eruc eū et proice abs te. Hoc in membris oibz/principi arbitror obseruādū. vt nō mō eruantur ab scindantur. et protul eiciantur. si fi dei aut publice saluti dentur in seā dalū s̄ ita p̄terantur ut in ext̄mīmo unius vñuersorū in columnas proce retur. Cui iniquā p̄cet. qui ecclā in o culos suos seuire p̄cipitur? Utq; nec auris. nec lingua. aut si quid aliud in corpe reipublice degit. se curū est. si insurgat in aīam/ob gra ciā cui ipsi oculi effodiuntur. Cū aut de offenditur. ab vñsu cā minū. aut ecclā concilcatur. totius aie p̄uditatur sal. Quod ita alie nū est ab officio principis. ut quoā enī ista proueniūt i republica aut oīno non sentire credatur princeps/ aut dormire aut in diuersorio esse. Sol eminet vñuersis ut cūcti vi deat. et diuidet vñuersa. Dolem/

alterū primā p̄em esse credo. Hec itaq; facit cū ignauū fūcos peccū a p̄sepibz arct. qui alueria spoliant et q; uicquid dulce est ebibūt aut as portant. Hec facit cū ecclē promouet culmen. cum religionis dilatae cultū. cū superbos humiliat et exaltat humiles/munificis in egenos/ in copiosos frugaliorē. cū virtutes p̄ mis̄. et via equa penaz lāce remunerat. cū iustitia vñq; quaq; ante eū ambulat. et ponit in via prudentie aliacūq; virtutū gressus suos. Equidem. sic petīt̄ celū ut nō ferat ossan olimp. Dūmaḡ peliatus sydera tangit apex. Inquit sapiētia. Ne gloe:cs̄ appareas corā tege. et in loco magno ne stetens. Eoq; speciat sapientis editū ut quis quisnō humiliatur in facie p̄ncipis. mentis confusione obductus gloria quam usurpat dignus est spoliari. Honorū s̄quidem distributor est. et dū recte ministrat principatū/penes cū est p̄petua dispēsatio munera. Hec quidē ministrat. cū eo p̄siden te letantur populi et in regno equitatis/totius terrae latitudine exultat. Perpetua īquā qz ut scriptū ē rex q; iudicat ī veritate pauperes: thronus ei⁹ ī eternū fundabitur. Quis ergo ei honorēm de trahat quē audiit a domino perpetuo munere honoratum? Plane ī insensibilē p̄ncipis statuam quicq; presumere/ quādoq; crimen extitit maiestatis. Ut morte acerbissima prout vetebus placuit puniendum. Quis ergo ī ymaginem dei. que est p̄m sepe/ malitia p̄sumente offēdit?

Proinde consilio sissimum est illud sa-  
piet. In cogitatione tua regi ne de-  
trahas. et in secreto cubiculi tui ne  
maledicenter diuini. quia aues celi  
portabunt vocem tuam. et qui habet  
penas amniciabit sententiam. **N**on  
quid ergo quicquam licebit in ope aut  
verbo. cum et ipsa cogitatio cubiculi  
secreta et sententia cordis. arceatur  
ne quid molietur aut concipiat ad  
uersus principem? **C**apitulum ppxij.

**Q**uod gnatoni pertinet omnia nec  
vera fata parciuntur. et quod exem-  
pli maiestie orium detrahendum est  
si sapientiam dantes et quod calumpniate  
res pauperum deus ipse psequitur.  
**E**ternum si gnatoni creditur  
quisquis non aridet diuini  
bus etiam cum maleficiis  
aut non applaudit in pessimis. et  
videat aut muidere fortune. et offici  
o non deserit. **N**am apud gnatoni  
nos veritatis eloquium. crimen est ma-  
iestatis. Imperata tamē venia unū  
pro membris. in auditu capitig in  
sero. nō tū ego sed spūs sapie. spūs  
veritatis. spīritus sancti. Qui obtu-  
rat aurem suam ad clamorem pau-  
peris. et ipse clamabit et non exaudi-  
etur. Non equidē exaudietur a ca-  
pice suo quā caput eius xpūs est. et  
in xpō deus. et deus xpūs. qui libeat  
pauprem a potente et contingit omnia  
inūlentia regna terrenū. **L**apis p-  
tius de monte sine manibus. eripi-  
ens in ope de manu forcoꝝ eꝝ. rege-  
nū et paupē a diripiētibꝫ eū. **D**i-  
ergo quisq; qāq; sit ille iisurgit in  
eos quoz paternus ymo pater est  
xp̄istꝫ. pauldubio in seipm̄ p̄uocat

lapidem quo ieruente cōminuta est  
statua. quā vidit nabugodonosor. q  
regnor. varijs splendoris et roboris  
seriem figurabat. **N**ec p̄ficit in dor-  
tura pauperū multiplicare vota. et  
quasi deus munieribus corrūpi que-  
at. eū stipulatis poius q̄ venis ab  
impenitēte elemosinis acceptare. et  
sapia p̄testetur. q̄a ruina est honu-  
ni deuotare scōs. et post vota retrac-  
tare. **E**t illud Hostie impior. abho-  
minabiles dñi. quia offeruntur ex  
scelere. **E**t qui offert sacrificiū de ca-  
pina paupis. quasi filiū imolat pa-  
tri. **N**ec nichil ipatetur si de manu  
eoz. fraternus sanguis exquiritur  
aut op̄m suorū reportant p̄mia. in  
eadem mensura quā ipsi intulerūt.  
qm̄ non ego sed altissimus dīat. q̄  
facit hec omnia. **E**go quidem nō  
tantū bonis et modestis. sed etiam  
discolis arbitror. seruendū in omni  
humilitate et reverentia. si deliter to-  
mē et in cultu potestatis dñi venera-  
dū. a quo ē iisitata. Unde et hebrei  
p̄cipiunt orare p̄ babilonijs. quia  
in pace principū quies est populoꝝ  
et xpūs ipse cesari tributa. et fidelibꝫ  
censuit esse soluenda. **O**mnia tamen  
pertinet gnatō. et eo iudice. veri pro-  
fessio. maiestatis criminis cōequatur.  
**D**ignus plane cui alūpnus appol-  
linis id est sapientie cultor. pellēt  
detrahat. exemplo maiestie. qui dñ  
p̄cedit. p̄hebū supare canēdo virtus.  
indumento nature spoliatur. **E**ū nā  
qz adulatoꝝ factio imitatur. et inse-  
licem satirū implet. dum numina su-  
a (fortunatos loquoꝝ) vanis laudi-  
bus. velut instrumentis musis. nā